
,,Nauczmy się na pamięć tego kraju…”- rocznica uchwalenia Konstytucji  3

Maja 

Dnia  28  kwietnia  2017 r.  odbyła  się  akademia  z  okazji  226.  rocznicy uchwalenia

Konstytucji  3  Maja.  Uczniowie  klas  szóstych  pod  kierunkiem  wychowawczyń  p.  Edyty

Sawickiej-Miodek  i  p.  Ewy  Karaszewskiej  przygotowali  zróżnicowany  montaż  słowno-

muzyczny  pod  hasłem  przewodnim  ,,Nauczmy  się  na  pamięć  tego  kraju”.  Akademia

rozpoczęła  się  wniesieniem  sztandaru  oraz  odśpiewaniem  ,,Mazurka  Dąbrowskiego".

Uczniowie  zaprezentowali  wiersze  i  pieśni  patriotyczne,  przypomnieli  tło  historyczne

wydarzeń z 3 maja 1791r.  i  wyjaśnili,  dlaczego jest  to nadal tak ważny dzień dla Polski.

Usłyszeliśmy „Mazurek 3 Maja”, „Polonez Trzeciego Maja”, a także wzruszającą piosenkę

„Pytasz mnie” A. Rosiewicza w wykonaniu Natalii Kowalskiej.  Z dużym zainteresowaniem

publiczność wsłuchiwała się w słowa „Dumki na dwa serca” zaśpiewanej przez Elizę Graskę i

Jakuba  Moczulskiego.  Nie  zabrakło  również  walca  w  wykonaniu  Natalii  Przyborskiej  i

Jakuba Latoszka. Występ wzbogacili chłopcy, którzy rapowali historię Polski. Na zakończenie

wszyscy uczniowie klas szóstych zatańczyli ,,Poloneza" - narodowy taniec polski.  Młodzież

ten nadzwyczajny temat przygotowała i przedstawiła w sposób bardzo ciekawy, wniosła dużo

serca i zaangażowania. 

Patriotyczne  apele  rocznicowe  są  w  Zespole  Szkół  w  Zaborowie  tradycją.  Dzięki

takim  uroczystościom  dyrekcja  szkoły  oraz  grono  pedagogiczne  dążą  do  kształtowania

postaw  patriotycznych,  wychowania  w polskości  oraz  przygotowania  do  życia  w

demokratycznym państwie. W coroczny kalendarz uroczystości w naszej szkole jest wpisany

apel z okazji Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Ten dzień jest wspaniałą okazją, by

uzmysłowić rolę  i  znaczenie  takich słów jak Ojczyzna i Patriotyzm.  Przybliża  on fakty z

historii Polski, często zapomniane i nie do końca rozumiane przez dzieci i młodzież.


